108  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.521  Segunda-feira, 28 DE AGOSTO DE 2023

ma de Compras do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br,
UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.
br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/PA;
Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de
Licitações, horário 8:00 às 12:00, cplsantabarbara2022@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA, torna público
abertura de Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº
0013/2023, cujo objeto é o Registro de preços para eventual Aquisição de
medicamentos  urgência e emergência, objetivando atender as necessida-
des  da secretaria municipal de saúde do município de Santa Bárbara do
Pará/PA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM no modo
de disputa ABERTO nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
do Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Muni-
cipal nº 445, de 28 de março de 2023, e demais legislação aplicável.  A
abertura da sessão pública será em 13/09/2023 às  9:00  horas, por meio
do endereço eletrônico do Sistema de Compras do Governo Federal www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e ane-
xos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto
Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs,
cplsantabarbara2022@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA, torna público
abertura de Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº
0014/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HIPERDIA E DIABETES, OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA, com critério de julgamen-
to MENOR PREÇO POR ITEM no modo de disputa ABERTO nos termos da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Federal nº 11.462,
de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 445, de 28 de março de
2023, e demais legislação aplicável.  A abertura da sessão pública será em
13/09/2023 às  14:00 horas, por meio do endereço eletrônico do Siste-
ma de Compras do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br,
UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e anexos https://santabarbara.pa.gov.
br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/PA;
Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de
Licitações, horário 8:00 às 12:00 , cplsantabarbara2022@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA, torna público
abertura de Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº
0015/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO A SAÚDE MENTAL,
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA, com critério
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM no modo de disputa ABERTO nos
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Federal nº
11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 445, de 28 de mar-
ço de 2023, e demais legislação aplicável.  A abertura da sessão pública
será em  12/09/2023 às  14:00  horas, por meio do endereço eletrônico
do Sistema de Compras do Governo Federal www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.
pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/
PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de
Licitações, horário 08:00 às 12:00 , cplsantabarbara2022@gmail.com.

Priscila Spindola Franchi
Pregoeira Municipal

Protocolo: 978961

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2023
Objeto: Contratação de empresa habilitada para construção, reforma e
ampliação de escolas da região do rio Arapiuns em Santarém-Pa. Data de
abertura: 28 de setembro de 2023, às 09h00, no auditório da Escola de
Arte, - Escola Emir Hermes Bemerguy, Rua Hortência s/n, Bairro Jardim
Santarém. O edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br.

Santarém-PA, 25 de agosto de 2023.
Aldoêmia Regis Corrêa

Presidente da CPL
Protocolo: 978964

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230391 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022 - SRP -
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Contra-
tado: CHURRASCARIA PANELA DE BARRO EIRELI - Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇOES PRONTAS, ATEN-
DENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT,
SEMFI, SEMFAZ, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL. Vigência:
18/08/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 139.288,00 (cento e trinta e
nove mil, duzentos e oitenta e oito reais) - Data da Assinatura: 18/08/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 978965

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público aber-
tura de Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP n°
029/2023, cujo objeto é o Registro de preços para eventual Aquisição de
água mineral, gelo em escama e recarga de gás (GLP) 13kg, objetivando
atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de
São Miguel do Guamá/PA, com critério de julgamento menor preço por
item no modo de disputa aberto nos termos da lei n° 14.133, de 1° de abril
de 2021, do decreto federal n° 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto
Municipal n° 041, de 28 de março de 2023, e demais legislação aplicável.
A abertura da sessão pública será em 13/09/2023 às 14:00 horas, por
meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras do Governo Federal
(www.gov.br/compras), UASG980551, Edital e anexos poderão ser obtidos
nos seguintes endereços: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br. Sis-
tema de Compras do Governo ederal (www.gov.br/compras), Portal ICM/
PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com e Diretoria de Licitação, Sito Praça
Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público o aviso
de prorrogação do Pregão Eletrônico SRP n° 026/2023, cujo objeto é o
Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de cons-
trução em geral, hidráulico e elétrico, objetivando atender as necessidades
da prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Miguel do Guamá/pa,
pelo princípio da conveniência e da oportunidade. A nova data da sessão
de recebimento das propostas, análise e julgamento será em 13/09/2023
às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. UASG: 980551, Edital e anexos. https://www.saomigueldoguama.
pa.gov.br._PortalTCM/PAEmail CPL-smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Lici-
tação, sito Praça Licurgo Peixoto. 130, centro, horário de 08:00 As 12:00hs.

JOSIMEIRE RODRIGUES DA SILVA
PREGOEIRA

Protocolo: 978968

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 091/2023, Dispensa nº 006/23. Contratan-
te FMS, Contratada:RESTAURANTE E SORVETERIA BIG SABOR LTDA. Ob-
jeto: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES E ATENDIEMTO AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TERRA SANTA. O prazo
de vigência do Contrato é de 12 meses, com início na data de 20/07/2023
e encerramento em 20/07/2024.

Odair José Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 978966

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA-PA

“ERRATA DE PUBLICAÇÃO REFERENTE À PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO, PÁGINA 121 Nº 35.483 DO DIA 26/07/2023,
PROTOCOLO Nº 966944 INEXIGIBILIDADE 01/2023” ONDE SE LÊ “ATÉ
10/01/2023, LER-SE ATÉ 10/01/2024”.